
 ASF 2023_120

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die 
Pauschalentschädigung für die Hilfe und Pflege zu Hause

vom 12.12.2023

Betroffene Erlasse (SGF Nummern):
Neu: –
Geändert: 823.12
Aufgehoben: –

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf das Gesetz vom 12. Mai 2016 über die Pauschalentschädigung 
(PEG);
auf Antrag der Direktion für Gesundheit und Soziales,

beschliesst:

I.

Der Erlass SGF 823.12 (Verordnung über die Pauschalentschädigung für die 
Hilfe und Pflege zu Hause, vom 14.10.2008) wird wie folgt geändert:

Ingress (geändert)

Der Staatsrat des Kantons Freiburg
gestützt auf das Gesetz vom 12. Mai 2016 über die Pauschalentschädigung 
(PEG);
auf Antrag der Direktion für Gesundheit und Soziales,
beschliesst:

1

https://bdlf.fr.ch/data/823.12/de


 ASF 2023_120

Art.  1 Abs. 1 (geändert)
1 Die Pauschalentschädigung im Bereich Hilfe und Pflege zu Hause nach Ar-
tikel 1 PEG beträgt 35 Franken pro Tag.

Art.  2
Aufgehoben

II.

Keine Änderung von Erlassen in diesem Abschnitt.

III.

Keine Aufhebung von Erlassen in diesem Abschnitt.

IV.

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2024 in Kraft.

Der Präsident: D. CASTELLA
Die Kanzlerin: D. GAGNAUX-MOREL

2


